A in oratione. Qui? si forte Maria adfuit, nominetur prima, quæ supra omnes est, tam Filii prærogativa, quam suæ privilegio sanctitatis. *Petrus et Andreas, ait, Jacobus et Joannes*, et cæteri qui sequuntur. *tli omnes perseverabant unanimiter cum mulieribus, et Maria matre Jesu*. Itane et mulierum sese ultimam exhibebat, ut novissima omnium **1011** poneretur? Vere carnales adbuc discipuli, quibus needum Spiritus erat datns, quia Jesus needum fuerat glorificatus (*Joan. vii, 39*), quando facta est inter illos contentio de primatu (*Luc. xxii, 24*); cum Maria quanto major erat, humiliaret se non modo in omnibus, sed et præ omnibus. Merito facta est novissima prima, quæ, cum prima esset omnium, sese novissimam faciebat. Merito facta est omnium domina, quæ se omnium exhibebat ancillam. Merito denique super angelos exaltata est, quæ et infra viduas et pœnitentes, infra eam de qua ejecta fuerant septem dæmonia, ineffabili sese mansuetudine inclinabat. Obsecro vos, filioli, æmulamini hanc virtutem, si Mariam diligitis; si contenditis ei placere, æmulamini modestiam ejus. Nihil enim tam idoneum homini, nihil tam congruum Christiano, maximeque monachum nihil adeo deceat.

12. Et quidem manifesta satis in Virgine ex hac ipsa mansuetudine virtus humilitatis eluet. Nimirum collectaneæ sunt humilitas et mansuetudo, in eo confoederatæ germanius, qui dicebat: *Discit a me quia mitis sum et humiliis corde* (*Matth. xi, 29*). Sicut enim mater presumptionis elatio, sic mansuetudo vera non nisi ex vera humilitate procedit. Nec in sola tamen Marie taciturnitate commendatur humilitas, sed evidentius resonat in sermone. Audierat: *Quod ex te nasceretur Sanctum, vocabitur Filius Dei* et nihil aliud quam ancillam ejus se esse respondit. Iude ventum est ad Elisabeth, et confauit Virginis gloria singularis eidem per Spiritum revelatur, Denique et mirabatur personam venientis, dicens: *Unde hoc mihi ut veniat Mater Domini mei ad me?* Commendabat et vocem salutantis, adjiciens. *Ut facta est vox salutationis tuae in auribus meis, exsultavit in gaudio infans in utero meo:* et beatificabat fidem creditis: *Beata, inquiens, quæ credidisti quoniam perficierunt in te quæ aicta sunt tibi a Domino.* Magna quidem præconia: sed et devota humilitatis nihil sibi passa retinere, in eum magis universa refudit, cuius in se beneficia laudabantur. Tu, inquit, magnificas matrem Domini: sed *magnificat anima mea Dominum*. In voce mea filium perhibes exultasse in gaudio: sed *exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo*; et ipse quoque, tanquam amicus sponsi, gaudio gaudet ad vocem sponsi. Beatam esse dicas quæ credidisset; sed credulitatis et beatitudinis causa respectus est supernæ pietatis, ut ex hoc magis *beatam me dicant omnes generationes* (*Luc. i, 33-48*), quia ancillam humilem et exiguam respexit Deus.